
*MHMPXPFN8K8E*

Stejnopis č.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
(dofinancování víceletého projektu)

DOT/82/02/001428/2021
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dále jen 

„smlouva“
mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy hlavního města Prahy
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka, a.s.
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel“)

a

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s.
zastupuje: MUDr. Jiří Presl
se sídlem: Karoliny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1
IČO: 25721259
zapsána: Městský soud v Praze O 72   dne: 16.12.1998
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 27-4370830237/0100
(dále jen „příjemce“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Příjemce obdržel na základě usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/98 ze dne 17. 5. 2018 
dotaci na víceletý projekt (2018-2021) s názvem Terénní program sociálních asistentů- 
Streetwork, Drop in o.p.s. č. ASV/015/2018 (dále jen „projekt“) v rámci „Grantového 
programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro rok 2018“ 
schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2306 ze dne 19. 9. 2017 (dále jen „Grantový 
program 2018“). Na financování projektu byla dne 4. 6. 2018 uzavřena veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí dotace č. DOT/04/02/007264/2018 (dále jen „Původní smlouva“).



2. Grantový program 2018 v Části IV., odst. 5 umožňoval požádat příjemci o navýšení 
finančních prostředků na projekt poskytnutých Původní smlouvou nad rámec dotace 
poskytnuté na příslušný kalendářní rok s tím, že dofinancování bude předmětem 
samostatné veřejnoprávní smlouvy.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen „dotace“) určených na dofinancování projektu nad rámec dotace poskytnuté na 
rok 2021 Původní smlouvou v souladu se žádostí č. ASD/021/2021 ze dne 15.10.2020 
(dále jen „Účel“). Žádost byla podána v rámci ,,Grantů hlavního města Prahy - Programu 
adiktologických služeb pro rok 2021“, který byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 
1950 ze dne 7. 9. 2020 (dále jen ,,Program“).

2. Dotace na dofinancování projektu se poskytuje ve výši 319 000 Kč (slovy: 
třistadevatenácttisíc), dále jen „dotace“.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce nejpozději 
do 30 dnů od účinnosti smlouvy. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se jí využít v souladu 
s Programem, Grantovým programem 2018 a v souladu s obecně závaznými předpisy. 
Účelu dotace stanoveného v čl. II. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 
31. 12. 2021.

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU.

Článek III.
Podmínky související s čerpáním dotace

Podmínky poskytnutí dotace, použití dotace a vyúčtování dotace se řídí Původní smlouvou.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo  hl. m. Prahy usnesením č. 25/58 ze dne 18. 3. 2021. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu na základě dohody smluvních stran.
3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní 

lhůtou 14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a 
to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď 
prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. kalendářní den od 
jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti smluvních stran, výpověď 
se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením této 
smlouvy. 



5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 
se zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž 
poskytovatel obdrží tři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne 2021 V Praze dne 2021

………………………….. …………………………
     (za poskytovatele)             (za příjemce)


